A,

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 887/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de novembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 925/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 925/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 41º Reunião Ordinária, realizada no
dia 07 de novembro de 2023, informamos:

1 - Sim. O acesso aos serviços de saúde no município e a efetivação das
políticas de inclusão para os imigrantes em diferentes situações são discutidos com os
profissionais da Rede de Atenção à Saúde.

2 - Sim. As unidades de Saúde contam com uma equipe multiprofissional e

muitos desses profissionais com capacidade de comunicação em outras línguas, que
propiciam o suporte, caso necessário.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000